
UCHWAŁA NR  4785/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie: zbycia akceleratora niskoenergetycznego Uniqe stanowiącego 
własność Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie  
w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. 2022, poz. 547) oraz art. 7 ust. 2 pkt 2 uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011r. nr XIV/204/11 w spawie 
określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub 
użyczenie majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
(Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., poz. 4768; z 2022 r., poz. 1144), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na zbycie akceleratora 
niskoenergetycznego Uniqe stanowiącego własność Wielkopolskiego Centrum 
Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie (sprzedaż).  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. 
Marii Skłodowskiej – Curie w Poznaniu oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały nr 4785/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 17 marca  2022 roku. 

w sprawie: zbycia akceleratora niskoenergetycznego Uniqe stanowiącego własność 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Poznaniu. 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie w drodze sprzedaży 
lub zamiany mienia ruchomego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
o bieżącej wartości księgowej przekraczającej 150.000 zł.  

Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii im . Marii Skłodowskiej – Curie  
w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na zbycie poprzez sprzedaż 
akceleratora niskoenergetycznego Uniqe stanowiącego własność Wielkopolskiego 
Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie załączając pozytywną opinię Rady 
Społecznej wyrażoną w uchwale nr 10 (506)/2022 Rady Społecznej Centrum  
z 9 lutego 2022 roku.   
 Centrum zakupiło najnowszy akcelerator dedykowany do realizacji 
precyzyjnych procedur wysokospecjalistycznych, który charakteryzuje się 
submilimetrową precyzją leczenia. Ponadto Wielkopolskie Centrum Onkologii posiada 
już jeden zrobotyzowany akcelerator, którym leczy się obecnie średnio ponad 370 
pacjentów rocznie. Są to chorzy cierpiący przeważnie na nowotwory złośliwe 
zlokalizowane w obszarze głowy oraz miednicy. Zdeinstalowanie oraz zbycie 
zakupionego w 2016 roku akceleratora umożliwi instalację nowego akceleratora  
w bunkrze po nim oraz utworzenie Pracowni Radiochirurgii Robotowej, w skład której 
będą wchodziły dwa posiadane precyzyjne urządzenia. Powstanie takiej pracowni 
usprawni cały proces stereotaktycznego leczenia pacjentów chorych na nowotwory, 
co wpłynie korzystanie na organizację pracy w Wielopolskim Centrum Onkologii. 
Dodatkowo zwiększony zostanie komfort leczenia pacjentów oraz skrócony zostanie 
czas oczekiwania na rozpoczęcie specjalistycznego leczenia radioterapeutycznego.
 Potrzeba zbycia akceleratora motywuje fakt, iż zakupiony akcelerator jest 
obecnie urządzeniem technologicznie przestarzałym i niezdolnym do realizacji 
wysokospecjalistycznych procedur leczenia radioterapeutycznego pacjentów. Na 
akceleratorze będącym przedmiotem wniosku nie można wykonywać precyzyjnych 
oraz oszczędnościowych technik leczenia. takich jak radioterapia synchronizowana 
oddechem czy radioterapia stereotaktyczna, która z wykorzystaniem obrazowania 
kilowoltowego umożliwia śledzenie zmiany nowotworowej. W obecnej sytuacji, także 
utrzymywanie zakupionego akceleratora, poprzez opłacanie kontaktu serwisowego  
w sytuacji, gdy liczba leczonych pacjentów jest mała, stało się bardzo nieekonomiczne. 
Akcelerator niskoenergetyczny pochodzi z 2016 roku, aktualna wartość sprzętu to 
orientacyjnie ok. 4.573.183,31 zł, wartość początkowa (księgowa) wynosiła  
8.442.800 zł.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu  
 


